
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-028-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2020 a
las 12:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria preventiva y primeros auxilios en actividades y
fiestas organizadas por el servicio de participación ciudadana del ayuntamiento de Palma

Valor estimado del contrato 53.069,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.224,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.224,56 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
Del 23/06/2020 al 30/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- ADJUDICAR a l’empresa CRUZ ROJA ESPANYOLA (Q-2866001G), amb domicili al carrer Arquitecte Gaspar
Bennassar , 73 , 07004 PALMA, el SERVEI D’ASSISTÈNCIA SANITÀRIA PREVENTIVA I PRIMERS AUXILIS A
ACTIVITATS I FESTES ORGANITZADES PEL SERVEI DE PARTICIPACIÓ CIUTADANADE L'AJUNTAMENT DE
PALMA, per procediment obert simplificat, segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 11 de març de 2020, per un
percentatge únic de 18% sobre preus unitaris amb IVA exempt.

Aquesta adjudicació esdevé motivada pels següents documents, tots ells ja publicats al Perfil del Contractant, que consten
a l’expedient: informe de data 20 de març de 2020 emès per la comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en
sessió de dia 12 de maig de 2020 i informe d’aplicació de fórmules de data 25 de maig de 2020 assumit per la Mesa de
Contractació en sessió de dia 2 de juny de 2020.

2n.- El contracte finalitzarà el dia 30 de desembre de 2021, i s’iniciarà el dia següent a la seva formalització.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Santa Eulalia, 9
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 44.224,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.224,56 EUR.

Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.224,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.244,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/07/2020

Contrato

2020-028-A Contracte per signar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a917eaad-d4e4-4a7f-a8ec-06e1cb7c4227

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Palma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a917eaad-d4e4-4a7f-a8ec-06e1cb7c4227
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a917eaad-d4e4-4a7f-a8ec-06e1cb7c4227


Lugar

Sala de reuniones de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulalia, 9 -4º
(07001) Palma España

Apertura de sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 16/03/2020 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y documentación juicios
de valor

Lugar

Sala de reunions de la Junta de Govern

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9-2
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2020 a las 14:00
Observaciones: La información contenida en el anuncio de licitación prevalece sobre la información contenida en los
pliegos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de incrementar, sin coste añadido, en el punto que decida el ayuntamiento durante la revetla de Sant
Sebastià

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso incrementar en un equipo más de socorrista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Disponer de protocolos de actuación específicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponer de una red de telecomunicaciones con frecuencia propia de dominio publico radioeléctrico, analogica o digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

La empresa que disponga de un mayor porcentaje de ambulancias con el distintivo ambiental tipo C o superior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del equipo tècnico, de los vehículos de transporte y de los equipos de carácter sanitario
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organigrama de la empresa, relación y cualificación técnica del personal
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Propuesta general de procedimiento de asistencia sanitaria en actividades de carácter festivo
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N2GVUsMYoIqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005466246 |  2020-106407 | Fri, 17 Jul 2020 12:42:31:495 CEST 1437166547112197868200787374099284856UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N2GVUsMYoIqmq21uxhbaVQ%3D%3D

